
 
UCHWAŁA NR L/380/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Zakładowi Pielęgnacyjno-Opiekuńczemu w Świnoujście 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1638, poz. 1948 i poz. 2260) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłasza-

niu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1523) Rada Miasta Świ-

noujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Pielęgnacyjno-

Opiekuńczemu w Świnoujściu, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/194/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie na-

dania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 

w Świnoujściu, zmieniona uchwałą Nr XLI/340/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-

Opiekuńczy w Świnoujściu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 31 grudnia 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 5528



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr L/380/2017 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ ZAKŁAD 

PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZY W ŚWINOUJŚCIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5528



SPIS TREŚCI 

ROZDZIAŁ I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

ROZDZIAŁ II SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA 

ROZDZIAŁ III CELE I ZADANIA ZAKŁADU ORAZ ZAKRES UDZIELANYCH 

    ŚWIADCZEŃ 

ROZDZIAŁ IV STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZAKŁADU 

ROZDZIAŁ V ORGANY ZAKŁADU 

ROZDZIAŁ VI GOSPODARKA FINANSOWA 

ROZDZIAŁ VII POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5528



Rozdział I Postanowienia ogólne 

§ 1

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu

zwany dalej „Zakładem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działającym w formie

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w rozumieniu postanowień ustawy z dnia 15

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.), zwanej dalej

„Ustawą”.

2. Podmiotem tworzącym Zakład i sprawującym nad nim nadzór jest Gmina Miasto Świnoujście.

3. Zakład może używać skróconej nazwy w brzmieniu: SPZOZ ZP-O w Świnoujściu.

4. Zakład posiada osobowość prawną.

5. Ilekroć w Statucie jest mowa o:

1) Radzie Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miasta Świnoujście,

2) Prezydenta – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Świnoujście

3) Radzie Społecznej – należy przez to rozumieć Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu

Opieki Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Świnoujściu,

4) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Świnoujściu,

5) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Świnoujściu,

6) Zakładzie leczniczym – zespół składników majątkowych, za pomocą którego podmiot leczniczy

wykonuje określony rodzaj działalności leczniczej.

Rozdział II Siedziba i obszar działania. 

§ 2

1. Siedziba Zakładu mieści się przy ul. Żeromskiego 21, 72-600 Świnoujście.

2. Podstawowym obszarem działania Zakładu jest Gmina Miasto Świnoujście.

3. Przepis ust. 2 nie ogranicza możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom spoza

podstawowego obszaru działania.

4. Zakład działa na podstawie:

1) wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę

Zachodniopomorskiego,

2) wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego – rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych

i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publiczny zakładów opieki zdrowotnej, pod numerem

0000001818, 

3) powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz postanowień niniejszego Statutu.

Rozdział III Cele i zadania Zakładu oraz zakres udzielanych świadczeń 

§ 3

1. Celem Zakładu jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu zdrowia ludności poprzez

pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji, oraz zapewnienie im

produktów leczniczych potrzebnych do kontynuacji leczenia, pomieszczeń i wyżywienia odpowiednio do

stanu zdrowia, a także prowadzenia edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz

przygotowanie tych osób do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach domowych.

2. Zakład nie sprawuje opieki nad dziećmi i młodzieżą oraz osobami u których podstawowym wskazaniem

do objęcia opieką jest choroba psychiczna, uzależnienie lub zaawansowana choroba nowotworowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5528



§ 4

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz innym

osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową

odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.

2. Zakład prowadzi jeden zakład leczniczy.

3. Zakład leczniczy wykonuje działalność leczniczą w rodzaju stacjonarnych i całodobowych świadczeń

zdrowotnych innych niż świadczenia szpitalne.

4. Do zadań Zakładu  w Świnoujściu należy:

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych osobom dorosłym, których stan zdrowia wymaga całodobowej

opieki medycznej,

2) przygotowanie chorego i jego rodziny (opiekuna) do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach

domowych,

3) prowadzenie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia dla pacjentów Zakładu oraz ich rodzin

(opiekunów),

4) prowadzenia czynnego poradnictwa oraz udzielanie pomocy w pozyskiwaniu różnego rodzaju środków

pomocniczych,

5) gospodarowanie majątkiem ruchomym i nieruchomym zgodnie z Ustawą oraz przepisami odrębnymi.

Rozdział IV Struktura organizacyjna Zakładu 

§ 5

1. Strukturę organizacyjną  Zakładu stanowią następujące komórki organizacyjne:

1) Zakład leczniczy:

a) Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy,

b) Dział farmacji.

2) Dział administracji.

2. Organizację wewnętrzną i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych Zakładu oraz sprawy

dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, określa Regulamin Organizacyjny

ustalony przez Dyrektora, zaopiniowany przez Radę Społeczną.

3. Schemat  organizacyjny Zakładu określa załącznik do niniejszego Statutu.

Rozdział V Rozdział Organy Zakładu 

§ 6

Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor,

2) Rada Społeczna.

§ 7

Prezydent nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania lub umowy o pracę, albo zawiera 

z nim umowę cywilnoprawną. 

§ 8

1. Zakładem zarządza Dyrektor.

2. Dyrektor reprezentuje Zakład na zewnątrz.

3. Dyrektor, z zastrzeżeniem postanowień § 11 oraz § 13 ust. 3 niniejszego Statutu samodzielnie zarządza

Zakładem oraz podejmuje decyzje dotyczące jego funkcjonowania i ponosi za nie odpowiedzialność.

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i wykonuje wszelkie czynności z zakresu

prawa pracy.

5. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do realizacji określonych zadań oraz dokonywania określonych

czynności prawnych w imieniu Zakładu przez ustalenie zakresu i czasu ich umocowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5528



6. Dyrektor realizuje swoje zadania bezpośrednio, przy pomocy Pielęgniarki Koordynującej oraz Głównego

Księgowego.

7. W celu realizacji zadań Dyrektor Zakładu:

1) wydaje zarządzenia, decyzje organizacyjne i dokonuje innych aktów niezbędnych do prawidłowego

zarządzania Zakładem,

2) opracowuje i wdraża regulaminy wewnętrzne i instrukcje,

3) powołuje zespoły opiniodawcze, komisje, itp.,

4) wdraża procedury systemowe i operacyjne w zakresie prowadzonej działalności Zakładu.

8. W razie nieobecności Dyrektora zastępstwo wykonuje ustanowiony przez niego pełnomocnik.

9. Pracę Zakładu reguluje w szczególności regulamin organizacyjny.

§ 9

1. Rada Społeczna Zakładu jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem

doradczym Dyrektora Zakładu.

2. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miasta.

3. Czas trwania kadencji Rady Społecznej trwa 4 (cztery) lata odpowiednio do kadencji Rady Miasta.

Po upływie kadencji członkowie Rady Społecznej wykonują swoje obowiązki do czasu powołania nowych

członków Rady Społecznej, jednak nie dłużej niż przez 6 (sześć) miesięcy.

4. Członek Rady Społecznej może być odwołany przed upływem kadencji przez Radę Miasta w przypadku:

1) złożenia pisemnej rezygnacji z funkcji w Radzie Społecznej,

2) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność

konkurencyjną wobec Zakładu,

3) choroby trwale lub długotrwale uniemożliwiającej wykonywanie powierzonych zadań,

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub

przestępstwo skarbowe.

5. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa na skutek śmierci członka Rady Społecznej.

6. W przypadkach o których mowa w ust. 4 i 5 Rada Miasta uzupełnia skład Rady Społecznej.

§ 10

Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej Zakładu, tryb jej pracy oraz podejmowania uchwał określa 

regulamin uchwalony przez Radę Społeczną Zakładu i zatwierdzony przez Radę Miasta. 

§ 11

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu Zakład wniosków i opinii w sprawach:

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu

medycznego,

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,

c) przyznawania dyrektorowi nagród,

d) rozwiązana stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z dyrektorem,

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach:

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

c) kredytów bankowych lub dotacji,

d) podziału zysku,

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu

medycznego,

3) uchwalanie regulaminu swojej działalności i przedkładanie do zatwierdzenia Radzie Miasta,

4) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem

spraw podlegających nadzorowi medycznemu,

5) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej Zakładu,

6) wykonywanie innych zadań określonych w Ustawie i niniejszym Statucie.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5528



§ 12

Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Miasta Świnoujście, 

w terminie 14 dni od daty podjęcia uchwały. 

Rozdział VI Gospodarka finansowa 

§ 13

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

na zasadach określonych w Ustawie oraz innych, powszechnie obowiązujących w tym zakresie przepisów

prawa.

2. Podstawą gospodarki samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest plan finansowy ustalany

przez Dyrektora.

3. Zakład prowadzi rachunkowość w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 z późn. zm.).

4. Zakład prowadzi sprawozdawczość w oparciu o ustawę z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1068 z późn. zm.).

§ 14

1. Zakład gospodaruje posiadanym mieniem.

2. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie może

nastąpić wyłącznie na zasadach określonych odrębną uchwałą Rady Miasta.

§ 15

Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej,

2) z wydzielonej działalności gospodarczej takiej jak:

a) wynajmowanie lub wydzierżawianie rzeczy ruchomych lub nieruchomości;

b) wydzierżawiania powierzchni reklamowych;

3) z odsetek od lokat,

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego,

5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami,

6) na cele określone w § 17 na zasadach wskazanych w Ustawie,

7) na pokrycie straty netto na zasadach określonych Ustawą.

§ 16

Zakład może otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury

i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań,

2) remonty,

3) inne niż określone w pkt 1 inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego,

4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

lub niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych

w odrębnych przepisach,

5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych,

6) realizację programów wieloletnich,

7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne.

§ 17

1. Wartość majątku Zakładu określają:

1) fundusz założycielski,

2) fundusz zakładu.

2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia Gminy Miasto Świnoujście.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5528



3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego.

§ 18

Zakład może tworzyć fundusze specjalne i inne na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 19

Dyrektor przedstawia Prezydentowi Miasta roczne sprawozdanie finansowe zawierające podział zysku lub 

pokrycie straty celem jego zatwierdzenia przez Radę Miasta Świnoujście. 

Rozdział VII Postanowienia końcowe 

§ 20

Zmiany Statutu przyjmowane są w trybie ustalonym przepisami dla jego nadania. 

§ 21

Statut wchodzi w życie z dniem jego nadania przez Radę Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5528



 Załącznik Nr 1  

  do Statutu  

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

  Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Świnoujściu 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki

Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy

Lekarze ZakładuPielęgniarki Koordynujące Główny Księgowy

Lekarze KonsultanciPielęgniarki

Fizjoterapeuci

Opiekun medyczny

Specjalista ds.

Finansów i Kadr

Terapeuta Zajęciowy

Psycholog

Salowa Gospodarcza

Logopeda

Salowe

RADA

SPOŁECZNA

SCHEMAT ORGANIZACYJNY SPZOZ ZAKŁADU PIELĘGNACYJNO - OPIEKUŃCZEGO W ŚWINOUJŚCIU

Farmaceuta

Zakład Pielęgnacyjno -

Opiekuńczy
Dział Farmacji Dział Administracji

Radca Prawny

Specjalista ds. BHP

Zakład Leczniczy

Starszy Referent

Dyrektor

Opiekunki

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5528


		2017-12-29T11:06:50+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




